



# Consejo Económico y Social

Distr.
GENERAL

E/1996/102/Add.1/Corr.1 9 de octubre de 1996

ESPAÑOL

ORIGINAL: INGLÉS

Continuación del período de sesiones sustantivo de 1996 Nueva York, 10 de octubre y 13 y 14 de noviembre de 1996 Tema 10 del programa

### ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES

## $\frac{ \hbox{Informe del Comit\'e encargado de las Organizaciones} }{ \hbox{no Gubernamentales} }$

### Adición

### Corrección

El texto del proyecto de decisión debe rezar:

El Consejo Económico y Social decide:

a) Aprobar la participación de las siguientes catorce organizaciones de poblaciones indígenas no reconocidas como entidades consultivas por el Consejo Económico y Social en el Grupo de Trabajo abierto que se reunirá entre los períodos de sesiones, cuyo establecimiento fue autorizado por la resolución 1935/32 del Consejo Económico y Social:

Assembly of First Nations (Estados Unidos de América)

Association of Northern Indigenous Peoples of the Sakha Republic (ANIP) (Federación de Rusia)

Centro de Servicios Comunitarios (CESERCO) (Guatemala)

Chickasaw Nation (Estados Unidos de América)

Confederated Tribes of the Indian Reservation (Estados Unidos de América)

Federación de Ayllus del Sur-Oruro (Bolivia)

Fundación Amautica Fausto Reinaga (Bolivia)

International Alliance of Indigenous Tribal Peoples of the Tripical Forests (Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte)

Na Koa Ikaika O Ka Lahui Hawaii (Estados Unidos de América)

E/1996/102/Add.1/Corr.1 Español Página 2

Organización de Mujeres Indígenas de Bolivia (Bolivia)
Organization for Survival of the Illaikipiak Indigenous Maasai Group
Initiative (Kenya)
Protect Kohanaiki Ohanai (Estados Unidos de América)
Taller de Historia Oral Andina (Bolivia)
Upper Sioux Community/Pejihutazizi Oyate (Estados Unidos de América)

b) Aprobar con carácter provisional la participación de las dos organizaciones siguientes no reconocidas como entidades consultativas por el Consejo Económico y Social, hasta que se reciban las opiniones de los gobiernos interesados:

L'auravetl'an Foundation (Liechtenstein)

Organización de la Nación Aymara (Perú)

\_\_\_\_